ご利用に際しては、巻頭の
ご案内ページをご確認ください。
技
術
的
な
ご
相

塗装色 ★4　　E：ダイキン標準色
Mシリーズモータポンプ
形式記号説明
1 適用流体記号（対応機種はB-1頁参照） ★1
無記号：石油系作動油　Ｗ：水・グリコール系作動油
Ｆ：りん酸エステル系作動油
基本形式　M：Mシリーズモータポンプ
ポンプ容量
８：V 8（  8.0㎤/rev）　15：V15（14.8㎤/rev）
23：V23（23.0㎤/rev）　38：V38（37.7㎤/rev）
制御方式Ⅰ（対応機種はB-1頁参照）
Ａ　：プレッシャコンペンセータ制御
Ｃ　：コンビネーション制御
Ｄ　：２圧制御
ＳＡ：パワーマッチ制御
6  圧力調整範囲　　  （圧力調整範囲表参照）
9  低圧圧力調整範囲（圧力調整範囲表参照）
10 高圧圧力調整範囲（圧力調整範囲表参照）
FC弁差圧
Ａ：0.7MPa｛  7kgf/㎠｝　Ｂ：1.4MPa｛14kgf/㎠｝
Ｃ：2.1MPa｛21kgf/㎠｝
電動機出力記号（電動機仕様表参照）
制御方式Ⅱ　Ｈ：自圧式　Ｊ：電磁操作弁式
電磁操作弁電圧記号
Ａ：AC100V（50/60Hz）、AC110V（60Hz）
Ｂ：AC200V（50/60Hz）、AC220V（60Hz）
Ｎ：DC12V　Ｐ：DC24V
2
13
14
5
4
3
11
●プレッシャコンペンセータ制御
※ − M ※ ※ A ※ ※ − ※ ※ − ※ ※ − ※ ※ − ※ ※ E
1 2 3 4 5 15 17 12 16 18 19 20
15
16
17
18
19
20
●コンビネーション制御（自圧式）
※ − M ※ ※ C ※ ※ H X − ※ ※ − ※ ※ − ※ ※ − ※ ※ E
1 2 3 4 7 8 13 15 17 12 16 18 19 20
●コンビネーション制御（電磁操作弁式）
●2圧制御
●パワーマッチ制御
※ − M ※ ※ C ※ ※ J ※ X − ※ ※ − ※ ※ − ※ ※ − ※ ※ E
1 2 3 4 7 8 13 14 15 17 12 16 18 19 20
※ − M ※ ※ D ※ ※ ※ X − ※ ※ − ※ ※ − ※ ※ − ※ ※ E
1 2 3 4 9 10 14 15 17 12 16 18 19 20
※ − M ※ ※ SA ※ ※ ※ − ※ ※ − ※ ※ − ※ ※ E
1 2 3 4 6 11 15 12 16 18 19 20
7
8
12
特長
●Vシリーズピストンポンプと電動機を一体にしたモータポンプです。
注）　★1　 W：水・グリコール系作動油の場合は圧力調整範囲が
「2」までになります。
★2　 15 配管接続方向がYの場合は、1  適用流体記号=無記号
（石油系作動油）、4  制御方式I=A、5  圧力調整範囲=1、
12 電動機出力記号=1,2,3,5となります。
★3　 新旧互換性についてはB-11〜17頁を参照ください。
★4　 オプション仕様（18 電圧仕様が4 または 19 端子箱位置
がR）の場合のみ表記。
注）リモートコントロール制御用リリーフ弁は、JR-G（T）02、JRP-G02を推奨